Quisq; dulci melle dulciorem hominibus lætitiæ

*Fundit, huic soli oportet cervicem flectere,
Et viam in piis sæculis inclinare.
Hæc omnia relinquentes, justitiæ plenum poculum,*

Purum, forte, pressum, non temperatum

Traxistis imprudentia et amenti spiritu omnes,

Nec vultis evigilare et ad prudentem mentem con-

*Et cognoscere Deum regem, omnia insipientem.
Quapropter ardentis ignis fulgor venit ad vos;
Flammis comburemini in sæculum quotidie,
Pudore suffusi ob falsa et inutilia simulacra.*

*Qui autem Deum colunt verum et æternum,
Vitam hæreditate accipient in æternum tempus,
Inhabitantes paradisi simul amœnum hortum,
Edentes dulcem panem a stellato cælo :*

*Hæc igitur vera et utilia et justa et amica omnibus
hominibus esse perspicuum est.*

37. *Ipse poetæ de pœnis sceleri infligendis locuti.*
— Quod autem qui male fecerint, necesse habent pro meritis actionum puniri, id jam et poetarum nonnulli futurum veluti quodam oraculo pronuntiarunt, tum in seipsos, tum in eos, qui iniique faciunt, testimonium dicentes. Æschylus dixit :

Qui namque fecit, debitum illi etiam pati.

Ipse etiam Pindarus ait :

Namque facientem aliquid æquum est et pati.

Similiter et Euripides :

*Patere haud iniquus : feceras enim lubens.
Lex est in hostem ut savias, si ceperis.*

Et tursus idem :

Hosti nocere fortis arbitror viri.

Similiter et Archilochus :

*Unum esse novi maximum, si quid mali
Infrizerit quis, gnaviter rependere.*

Quod autem Deus omnia videt, nec eum quidquam latet, sed cum patiens sit, exspectat dum iudicet, ea quoque de re Dionysius dixit :

*Justitiæ oculus, etsi videtur leniter
Spectare, semper prospicit tamen omnia.*

Futurum autem Dei iudicium, ac improbos mala ex

(70) Γλυκεροῦ. Hanc vocem, quæ deerat in editis nostris, Fellus et Wolfius ex Orac. Sibyll. desumpserunt.

(71) Ἐκπροχέη. Hunc versum et sequentem sic libenter emendaverim : Ἐκπροχέει, τούτῳ δὲ μόνῳ τὸν γ' αὐχένα κάμπτε, καὶ τριβὸν αἰώνεσσιν ἐν εὐσεβέεσσ' ἀνακλινοῖς. Gallæus : Ἐκπροχέει, τῷ δὲ μόνῳ αὐχένα κάμπτεται. Fellus : Ἐκπροχέει· δεῖ τῷ δὲ μόνῳ τοὺς αὐχένα κάμπτεται. Mallet Wolfius τὸν γ' αὐχένα. Idem habent in versu sequenti ἀνακλινοῖν.

(72) Εὐ μᾶλα ἀκρητον... ἀφροσύνησι μεμνηόσι. Ita Orac. Sibyll. et Oxon. et Hamb. Aliæ editiones ἐν μάλα κρατοῦντες... ἀφροσύνη μεμνηόσι.

(73) Οἱ δὲ θεὸν τιμώντες, etc. Hi tres versus ita emendati sunt a Fello et Wolfio, ut apud Gallæum leguntur et Lactantium lib. 11, cap. 12, nisi quod Lactantius habet παράδεισον in tertio versu. Editi nostri pro τὸν αἰῶνος habebant αἰῶνα, nec vocem ὅμως agnoscebant in tertio versu.